



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1273]

नई दिल्ली, बुधवार, मार्च 28, 2018/चैत्र 7, 1940

No. 1273]

NEW DELHI, WEDNESDAY, MARCH 28, 2018/CHAITRA 7, 1940

विद्युत मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 28 मार्च, 2018

का.आ. 1409(अ).—केंद्रीय सरकार, ऊर्जा संरक्षण अधिनियम, 2001 (2001 का 52) की धारा 14 के खण्ड (छ) और (ठ) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, ऊर्जा दक्षता व्यूरो के परामर्श से निम्नलिखित सेक्टर सारणी के स्तम्भ (2) में उल्लिखित अभिहित उपभोक्ताओं के संबंध में, उक्त सेक्टर सारणी के स्तम्भ (4) में तत्स्थानी प्रविष्टि के सामने उल्लिखित ऊर्जा खपत के प्रमापों और मानकों को, उनके ऊर्जा खपत के वर्तमान स्तर के संबंध में 2018–19 से 2020–2021 तक की अवधि के लिए ऊर्जा खपत प्रमाप और मानक, प्ररूप, स्कीम की समय सीमा, तैयार करने और उसके कार्यान्वयन करने की रीति, ऊर्जा बचत प्रमाण पत्र जारी करने की प्रक्रिया और खपत की गई ऊर्जा के समतुल्य प्रति मीटरी टन तेल का मूल्य) नियम, 2012 है के अधीन स्थापित उक्त सेक्टर सारणी के स्तम्भ (3) में उल्लिखित आधारभूत ऊर्जा खपत प्रमाप और मानक हैं, अर्थातः-

सेक्टर सारणी

क्र. सं.	अभिहित उपभोक्ता		आधारभूत वर्ष 2016-17 के लिए उत्पाद की प्रति यूनिट के समतुल्य तेल के मीटरी टन (टीओई) में आधारभूत ऊर्जा खपत प्रमाण और मानक		लक्षित वर्ष 2020-2021 के लिए समतुल्य उत्पाद के प्रति यूनिट समतुल्य तेल के मीटरी टन (टीओई) ऊर्जा खपत प्रमाण और मानक
(1)	(2)	(3)	(4)		
	नाम, पता और राज्य	पंजीकरण सं.	विशिष्ट ऊर्जा खपत (समतुल्य उत्पाद का टीओई/टन)	समतुल्य मुख्य उत्पाद का उत्पादन (टन)	विशिष्ट ऊर्जा खपत (समतुल्य उत्पाद का टीओई/टन)

I. सीमेंट

क. केवल बिल्कराइझेशन प्लांट्स

1	कैलकॉम सीमेंट इंडिया लिमिटेड, 16 किलो, उमारांगशु, जमुना नगर, दिमाहसाओ (एनसी हिल्स), असम- 788931	CMT0127AS	0.0757	979367	0.0716
---	---	-----------	--------	--------	--------

II. क्लोर अल्कली

1	ग्रासिम इंडस्ट्रीज लिमिटेड, केमिकल डिवीजन करवार, विनगा, करवार, उत्तर कन्नड़-581 307 कर्नाटक	CNA0026KA	0.2746	60147	0.2582
2	ओरिएंट पेपर मिल्स - कास्टिक सोडा यूनिट, प्रोप: ओरिएंट पेपर एंड इंडस्ट्रीज लिमिटेड, पी.ओ. अमलाई पेपर मिल्स, जिला अनूपपुर - 484117, मध्य प्रदेश	CNA0027MP	0.8642	38913	0.8126

III. लौह और इस्पात

1	जिंदल स्टील एंड पावर लि. चेंदिपडा रोड, एसएच - 63,	INS0106OR	1.1669	682451	1.0972
---	---	-----------	--------	--------	--------

	एटी / पी.ओ. - जिंदल नगर, अंगुल, ओडिशा				
2	आलोक स्टील्स इंडस्ट्रीज प्राइवेट लिमिटेड, बुधाखण्ड, कर्म, रामगढ़, झारखण्ड	INS0107JH	0.3507	73629	0.3367
3	रश्मि इस्पात लिमिटेड, गज्जीमुल, झारग्राम, पश्चिम मिदनापुर, पश्चिम बंगाल	INS0108WB	0.4524	83414	0.4291
4	ध्रुवदेश मेटास्टील प्राइवेट लिमिटेड, सर्वे संख्या 150- 156, हिरेबागनाल ग्राम, गिनीगेरा, कोप्पल, कर्नाटक	INS0109KA	0.4555	71810	0.4319
5	जयराज इस्पात लिमिटेड, एसवाई 67, 68 बी बेलगाल ग्राम, बल्लारी, कर्नाटक	INS0110KA	0.4723	73535	0.4469
6	अक्षरा इंडस्ट्रीज लिमिटेड, एस एफ नं. 225/1 सी 1, 225/1 सी 2, ईगुवरपालयम गांव, तालुक गुम्मिडिपूर्डी, तिरुबल्लुर, तमिलनाडु	INS0111TN	0.4729	63053	0.4474
7	जेएसडब्ल्यू प्रोजेक्ट्स लिमिटेड (पूर्व में आईएसटी स्टील एंड पावर लिमिटेड) बल्लारी / तोरंगहल्लू / यारबानहल्ली, बल्लारी, कर्नाटक	INS0112KA	0.4902	102502	0.4628
8	अतिवीर इंडस्ट्रीज कं. लि., मंजिलादीगढ़ी, श्रीरामपुर, गिरिडीह, झारखण्ड 812005	INS0113JH	0.5142	53534	0.4841
9	जानकी कॉरपोरेशन लिमिटेड, सिद्धिगिनमोला, बेल्लारी, कर्नाटक	INS0114KA	0.5199	174583	0.4891

10	शिवाली इस्पात एंड पावर प्राइवेट लिमिटेड, कारा, ग्यूमाउरला रोड, ग्यूमा, रायपुर, छत्तीसगढ़	INS0115CG	0.5237	89835	0.4924
11	बाबा अखिला साई ज्योति इंडस्ट्रीज प्राइवेट लिमिटेड, चिकबागानल गांव, केरकीहल्ली, कोप्पल, कर्नाटक	INS0116KA	0.5330	53741	0.5006
12	निलाचल आयरन एंड पावर लिमिटेड, रत्नपुर, कन्द्राचंदिल रोड, कान्द्रा, सराएकेला-खारसवान, झारखण्ड	INS0117JH	0.6105	106855	0.5681
13	साई स्पंज (इंडिया) प्राइवेट लिमिटेड, नेवगन, दिंकपनी, वेस्ट सिंहभूम, झारखण्ड	INS0118JH	0.7951	43356	0.7231
14	घांकुन स्टील्स प्राइवेट लिमिटेड, 78, फेज-II, इंडस्ट्रीयल ग्रोथ सेंटर, सिल्तारा, रायपुर, छत्तीसगढ़	INS0119CG	0.3937	78485	0.3776
15	श्याम स्टील मैन्युफैक्चरिंग लिमिटेड (पूर्व में सोवाइस्पात लिमिटेड) मेजीया, बांकुरा, पश्चिम बंगाल	INS0120WB	0.4513	177075	0.4302
16	झारखण्ड इस्पात प्राइवेट लिमिटेड, हेस्ला, आर्गडा, रामगढ़, झारखण्ड	INS0121JH	0.4773	76411	0.4537
17	हल्दिया स्टील्स प्राइवेट लिमिटेड, (यूनिट- II) दुर्गापुर, पश्चिम बर्धमान, पश्चिम बंगाल	INS0122WB	0.5024	80364	0.4762
18	रियल इस्पात एंड पावर लिमिटेड, बोरझारौरलाबेंडी रोड, रायपुर, छत्तीसगढ़	INS0123CG	0.5451	111687	0.5143
19	सालासर स्टील एंड पावर लिमिटेड, 13वां किलोमीटर मील का पथर, अंबिकापुर रोड, गेरवानी, रायगढ़, छत्तीसगढ़	INS0124CG	0.6456	85432	0.6024
20	भगवती पावर एंड स्टील लिमिटेड, फेज # 2, इंडस्ट्रीयल एरिया, सिल्तारा, रायपुर,	INS0125CG	0.6661	68628	0.6201

	छत्तीसगढ़				
21	देवी आयरन एंड पावर प्राइवेट लिमिटेड, गांव टांडा, मोहनदी रोड, ब्लॉक धारसीवा, रायपुर, छत्तीसगढ़	INS0126CG	0.8184	43508	0.7490
22	श्री नकोडा इस्पात लिमिटेड, फेझ-II, औद्योगिक विकास केंद्र सिल्टारा, धरसीवा, रायपुर, छत्तीसगढ़	INS0127CG	0.4369	181633	0.4206
23	सुपर स्मेल्टर लिमिटेड, जामुरिया इंडस्ट्रियल एस्टेट, इकरा, वर्दवान, पश्चिम बंगाल	INS0128WB	0.4929	299238	0.4721
24	एचआरजी अलाँयज एंड स्टील्स प्राइवेट लिमिटेड, सर्वे नं.12 और 14 का भाग, हिरेकासाकंदी गांव, कोप्पल, कर्नाटक	INS0129KA	0.5296	131615	0.5056
25	जय बालाजी इंडस्ट्रीज लिमिटेड, जी-1, मंगलपुर इंडस्ट्रियल कॉम्प्लेक्स, बख्तर नगर, वैस्ट वर्दवान, पश्चिम बंगाल	INS0130WB	0.5367	127261	0.5120
26	नोबल टैक इंडस्ट्रीज प्राइवेट लिमिटेड, 14/2 ए2 मेल्पाक्कम ग्राम, उथिरामेरूर तालुक, कलियमपुंडी, कांचीपुरम, तमिलनाडु	INS0131TN	0.5693	99971	0.5416
27	गगनफैरोटैक लिमिटेड, जामुरिया इंडस्ट्रियल एस्टेट, इकरा, वर्दवान, पश्चिम बंगाल	INS0132WB	0.6500	198730	0.6138
28	टॉपवर्थ ऊर्जा एण्ड मेटल्स लिमिटेड, गांव हैती, मौजा उकरवाही, पोस्ट उदासा,	INS0133MH	0.7828	76820	0.7304

	तहसील-उमरेड, जिला-नागपुर, महाराष्ट्र				
29	स्टील एक्सचेंज इंडिया लिमिटेड, श्रीराममोरम, आरजी पीटा पोस्ट, विजयनगरम, आंध्र प्रदेश	INS0134AP	0.8241	203741	0.7659
30	मा महामाया इंडस्ट्रीज लिमिटेड, आर.जी., पेटा ग्राम, एल, कोटामंडलम, मलिवेदु, विजयनगरम, आंध्र प्रदेश	INS0135AP	0.9927	124606	0.9083
31	कावेरि आयरन एंड स्टील (इंडिया) लिमिटेड, एसवाई नं. 650 ए से 656 ए, खाजापुर ग्राम, मेडक, तेलंगाना	INS0136TS	1.0158	73535	0.9274
32	मैथन अलॉयज लिमिटेड, ए 6, ईपीआईपी, राजाबागान, विरन्हिट, आरआई-भोई, मेघालय	INS0137ML	1.9365	25798	1.8209
33	आधुनिक मैटलिक्स लिमिटेड, छद्रीहरिहरपुर, कुरुमुंडा, सुंदरगढ़, ओडिशा	INS0138OR	0.5318	328252	0.5003
34	मोनेट इस्पात एंड एनर्जी लिमिटेड, नाहरपल्ली, रायगढ़, छत्तीसगढ़	INS0139CG	0.5404	455428	0.5079
35	ओ. सी. ल. आयरन एंड स्टील लिमिटेड लाम्लोई, राजगांगपुर, गर्वाना, सुंदरगढ़, ओडिशा	INS0140OR	0.6576	141032	0.6128

IV. लुगदी और कागज

1	खन्ना पेपर मिल्स लिमिटेड, एनएच -3 बाय पास, मेट्रो कैश एंड कैरी के सामने, अमृतसर-143001, पंजाब	PNP0037PB	0.3038	406220	0.2857
---	---	-----------	--------	--------	--------

2	एन आर अग्रवाल इंडस्ट्रीज लिमिटेड, यूनिट V, सर्वे नं. 69/1 /पी3, 72 /पी3, 92/पी2, 93/पी 2, 94/पी1, साईग्राम काले रोड, गांव: अंगम और साईग्राम, वलसाड, पिन-3 9, 6155-गुजरात	PNP0038GJ	0.4443	91819	0.4178
---	--	-----------	--------	-------	--------

V. वस्त्र

1	दिग्जम लिमिटेड, एरोड्रम रोड, खोड़ीयार कॉलोनी, जामनगर, गुजरात-361006	TXT00139GJ	5.2275	752	4.9154
2	एटको डेनिम प्राइवेट लिमिटेड, विजापुर, केराईएडीबी स्टेज ॥ २, अलियाबाद औद्योगिक क्षेत्र, विजयपुर, कर्नाटक- 586104।	TXT00140KA	0.6533	18396	0.6143
3	ग्रासिम इंडस्ट्रीज लिमिटेड, विस्कोस स्टेपल फाइबर डिवीजन, प्लॉट नं-1 जीआईडीसी, विलायत इंडस्ट्रियल एस्टेट, पी.ओ. विलायत, तालुका वागरा, भरुच, गुजरात-392 012	TXT00141GJ	0.6537	163550	0.6147
4	संगम (इंडिया) लिमिटेड, स्पिनिंग यूनिट -2, गांव सररी, ९१ किलोमीटर स्टोन, एन.एच नं. ७९, भीलवाड़ा, राजस्थान-311,024	TXT00142RJ	1.7493	19844	1.6449
5	संगम (इंडिया) लिमिटेड, स्पिनिंग यूनिट-1, भीलवाड़ा, राजस्थान- 311001	TXT00143RJ	1.2606	12281	1.1853
6	डोनियर इंडस्ट्रीज लिमिटेड, गांव-जोलवा, ताल-पालसाणा, जिला-सूरत, गुजरात-394304	TXT00144GJ	1.7612	10390	1.6561
7	ग्रासिम इंडस्ट्रीज लिमिटेड, विस्कोस स्टेपल फाइबर डिवीजन, विरलाग्राम, नागदा,	TXT00145MP	0.7828	192220	0.7361

	उज्जैन, मध्य प्रदेश-456331				
--	-------------------------------	--	--	--	--

VI. थर्मल पॉवर प्लांट

क्रम सं.	अभिहित उपभोक्ता	आधारभूत वर्ष के लिए उत्पादित शुद्ध विद्युत की किलो कैलोरी प्रति यूनिट में आधारभूत ऊर्जा खपत प्रमाण और मानक	लक्षित वर्ष के लिए उत्पादित शुद्ध विद्युत की किलो कैलोरी प्रति यूनिट में ऊर्जा खपत प्रमाण और मानक		
(1)	(2)	(3)	(4)		
	नाम, पता और राज्य	पंजीकरण सं.	शुद्ध ताप दर (कैकैल/केडब्ल्यूएच)	उत्पाद का शुद्ध उत्पादन (मिलियन यूनिट)	शुद्ध ताप दर (किलो कैल/केडब्ल्यूएच)
1	हिंदुजा नेशनल पावर कॉरपोरेशन लिमिटेड, पलावलसा गांव, टी. देवड़ा पोस्ट, पेडागंत्याडामंडल, स्टील प्लांट (उप कार्यालय), विशाखापत्तनम, आंध्र प्रदेश-530031	TPP0204AP	2676.23	2722	2641.54
2	सेम्बकोर्पगायत्री पावर लिमिटेड, अनन्तवरम गांव, वर्काविपुडी पंचायत, टीपी गुडुर मंडल, एसपीएसआर नेल्लोर, आंध्र प्रदेश-524344	TPP0205AP	2483.79	1556	2450.80
3	श्री दामोदरम संजीविया थर्मल पावर स्टेशन, नीलतूर (पोस्ट), मुथुकुर (मंडल), एसपीएसआर नेल्लोर,	TPP0206AP	2740.41	6148	2613.35

	आंध्र प्रदेश-524347				
4	बोंगईगांव थर्मल पावर प्रोजेक्ट, एनटीपीसी लिमिटेड, सलकाटी, कोकराझार, असम, पिन-783369	TPP0207AS	2631.52	1511	2619.03
5	मारुति क्लीन कोयला एंड पावर लिमिटेड, बांधाखड़, कोरबा, छत्तीसगढ़, बांधाकर, कोरबा, छत्तीसगढ़-495449	TPP0208CG	2780.81	1282	2752.70
6	एसवी पावर प्राइवेट लिमिटेड, रेनकी, कोरबा, छत्तीसगढ़, पिन-495446	TPP0209CG	3599.97	255	3530.59
7	टीआरएन एनर्जी प्राइवेट लिमिटेड, बंगेरी, नवापाड़ा (टेंडा), रायगढ़, छत्तीसगढ़- 496111	TPP0210CG	2773.41	607	2680.99
8	एम. बी. पावर (एम. प.) लिमिटेड, ग्राम: लहरपुर, पो: जैतहरी, अनूपपुर, मध्य प्रदेश- 484340	TPP0211MP	2820.69	3370	2739.94
9	सासन पावर लिमिटेड, ग्राम- सिध्धाखुर्द, पोस्ट-तियारा, वैधान, सिंगरौली, मध्य प्रदेश-486886	TPP0212MP	2405.17	27672	2396.38
10	धारीवाल इन्फ्रास्ट्रक्चर लिमिटेड, तदाली, चंद्रपुर, महाराष्ट्र, पिन-442406	TPP0213MH	2831.71	704	2752.10
11	विदर्भ इंडस्ट्रीज पावर लिमिटेड, प्लाट नं. डी-3, मिडकैबूटबरी औद्योगिक क्षेत्र, बुटीबोरी, नागपुर, महाराष्ट्र, पिन-441122	TPP0214MH	2565.56	3450	2565.56

12	जीवीके गोइंदवालसाहिब थर्मल पावर प्लांट, गोइंदवालसाहिब, तरन-तारन, पंजाब, पिन-143422	TPP0215PB	2711.09	204	2653.92
13	ओपीजी पावर जेनरेशन प्राइवेट लिमिटेड, ओपीजी नगर, मदरपाक्कम रोड, गुम्मिडीपुंडी, तिरुवल्लुर, तमில்நாடு, पिन-601 201	TPP0216TN	3081.83	2112	3008.34
14	सिंगरेनी थर्मल पावर प्लांट (2x600 मेगावाट), पेगाडापल्ली, मंचेरियल, तेलंगाना, पिन-504216	TPP0217TS	2552.96	3303	2520.84
15	ओएनजीसी त्रिपुरा पावर कंपनी लिमिटेड, ओटीपीसी, पलाटाना, काक्राबन रोड, गोमती, त्रिपुरा, पिन-799 116	TPP0218TR	1698.93	3994	1692.49
16	प्रयागराज थर्मल पावर प्लांट (3x660 मेगावाट), बारा, इलाहाबाद, उत्तर प्रदेश, पिन-212107	TPP0219UP	2668.59	4051	2587.63
17	रघुनाथपुर थर्मल पावर स्टेशन, दामोदर घाटी निगम, आरटीपीएस-डीवीसी दुमदुमी, रघुनाथपुर, पुरुलिया, पश्चिम बंगाल, पिन-723133	TPP0220WB	2771.34	1834	2706.45

VII. वाणिज्यिक भवन (होटल)

क्रम सं.	अभिहित उपभोक्ता	आधारभूत वर्ष के लिए प्रति 1000 वर्ग मीटर समतुल्य तेल के मीटरी टन (टीओई) में आधारभूत ऊर्जा खपत प्रमाप और मानक	लक्षित वर्ष के लिए प्रति 1000 वर्ग मीटर समतुल्य तेल के मीटरी टन (टीओई) ऊर्जा खपत प्रमाप और मानक
----------	-----------------	--	---

(1)	(2)		(3)		(4)
	नाम, पता और राज्य	पंजीकरण सं.	विशिष्ट ऊर्जा खपत (टीबोई/1000 वर्ग मी.)	क्षेत्रफल (वर्ग मीटर)	विशिष्ट ऊर्जा खपत का लक्ष्य (टीबोई/1000 वर्ग मीटर)
1	दि लीला पैलेस, 23, एयरपोर्ट रोड, बैंगलुरु, कर्नाटक- 560052	BHT0001KN	17.22	82976	16.74
2	दि अशोक होटल, 50-बी, चाणक्यपुरी, नई दिल्ली - 110021	BHT0002DL	19.78	77911	19.15
3	दि लीला पैलेस, डिप्लोमेटिक एन्क्लेव, चाणक्यपुरी नई दिल्ली - 110023	BHT0003DL	21.50	61727	20.76
4	मैरियट एक्जीक्यूटिव अपार्टमेंट्स एण्ड रीनासेन्स मुंबई होटल एण्ड कन्वेशन नं. 2 और 3 बी, चिन्मयानंद आश्रम के पास, पवई, मुंबई, महाराष्ट्र- 400087	BHT0004MH	21.52	81319	20.77
5	हयात रिजेंसी, नं. 365, अच्छा सलाई, टेनमपेट चेन्नई, तमिलनाडु- 600018	BHT0005TN	22.91	64886	22.06
6	दि ललित, मुंबई, सहार एयरपोर्ट रोड, अंधेरी, मुंबई, महाराष्ट्र - 400059	BHT0006MH	24.00	70000	23.07
7	दि ताजमहाल पैलेस होटल, अपोलो बंदर, कुलाबा मुंबई, महाराष्ट्र - 400001	BHT0007MH	26.63	69904	25.49
8	दि ओवेराँय होटल, 443, उद्योग विहार, फेझ-V, सेक्टर 19, गुरुग्राम, हरियाणा - 122016	BHT0008HR	27.06	67680	25.88

9	ताज पैलेस होटल 2, सरदार पटेल मार्ग, डिप्लोमैटिक एन्क्लेव नई दिल्ली-110021	BHT0009DL	27.13	54115	25.94
10	आईटीसी मराठा, ए लक्जरी कलेक्शन होटल, सहार, अंधेरी (ई), मुंबई महाराष्ट्र- 4000 99	BHT0010MH	27.62	59500	26.39
11	ताजकिशन होटल, रोड नंबर 1, बंजारा हिल्स, हैदराबाद, तेलंगाना- 500034	BHT0011TN	28.18	35581	26.90
12	विवनता बाई ताज - यशवंतपुर, 2275, तुमकुर रोड, यशवंतपुर, बेंगलुरु, कर्नाटक 560022	BHT0012KN	28.57	44676	27.25
13	आईटीसी सोनार, जेबीएस हल्दने एवेन्यू, कोलकाता, पश्चिम बंगाल - 700046	BHT0013WB	29.26	38954	27.89
14	आईटीसी ग्रैंड चोल होटल, नं..63, माउंट रोड, गुइंडी, चेन्नई, तमில்நாடு -600032	BHT0014TN	29.97	96739	28.53
15	आईटीसी ग्रैंड सेंट्रल, 287, डॉ बावासाहेब अम्बेडकर रोड, परेल, मुंबई, महाराष्ट्र - 400012	BHT0015MH	30.05	41606	28.60
16	क्राउन प्लाज़ा, 132, टीटीके रोड, चेन्नई, तमில்நாடு- 600018	BHT0016TN	30.10	36278	28.64
17	दि लीला, मोबोर, कैवलोसिम, सैल्केट, गोवा-403731	BHT0017GA	31.15	37208	29.59
18	जेडब्ल्यू मैरियट होटल, एसेट एरिया 4, हॉस्पिटलिटी डिस्ट्रिक्ट, आईजीआई एयरपोर्ट के पास, दिल्ली एयरोसिटी, नई दिल्ली -110037	BHT0018DL	32.08	53635	30.43

19	ओबेराय ट्राईडेंट टावर्स, नरीमन प्लाइंट, मुंबई, महाराष्ट्र -400021	BHT0019MH	32.80	75409	31.07
20	ताज बंगाल, 34-बी, बेलवेडेरे रोड, अलीपुर कोलकाता, पश्चिम बंगाल - 700027	BHT0020WB	34.81	34043	32.86
21	ग्रैंड हयात, ऑफ वेस्टर्न एक्सप्रेस हाईवे, सांताकूज़, मुंबई, महाराष्ट्र - 400055	BHT0021MH	35.42	94915	33.41
22	ली मेरिडियन, विंडसर प्लेस, जनपथ नई दिल्ली - 110001	BHT0022DL	36.12	62841	34.02
23	दि लीला एंबियंस गुरुग्राम होटल एंड रेजीडेंस, गुरुग्राम, हरियाणा	BHT0023HR	36.93	52700	34.74
24	दि ललित, बाराखंबा एवेन्यू, कनॉट प्लेस, नई दिल्ली -110001	BHT0024DL	37.24	50995	35.01
25	दि इंपीरियल, जनपथ, नई दिल्ली -110001	BHT0025DL	38.29	33994	35.93
26	जेडब्ल्यू मैरियट होटल, पी.ओ. बॉक्स 8283 जुहू तारा रोड, मुंबई, महाराष्ट्र -400049	BHT0026MH	41.62	45780	38.84
27	आईटीसी मौर्य, डिप्लोमैटिक एन्क्लेव, नई दिल्ली - 110021	BHT0027DL	42.05	36447	39.20
28	रेडिसन ब्लू प्लाजा, नेशनल हाईवे नं. 8 नई दिल्ली -110037	BHT0028DL	42.33	32139	39.45
29	होटल सहारा स्टार, मुंबई एयरपोर्ट मुंबई, महाराष्ट्र -4000 99	BHT0029MH	42.34	88700	39.46
30	हयात रिजेंसी, सहारा एयरपोर्ट रोड, अंधेरी ईस्ट,	BHT0030MH	42.80	27107	39.85

	मुंबई, महाराष्ट्र -4000 99				
31	ताजमहल होटल, 2, सरदार पटेल मार्ग, डिप्लोमैटिक एन्क्लेव नई दिल्ली -110021	BHT0031DL	46.85	32451	43.32
32	पार्क हयात गोवा रिझॉर्ट एण्ड स्पा अरोसिम बीच, कंसोलिम साउथ गोवा, गोवा-403712	BHT0032GA	51.00	26812	46.82
33	हिल्टन 124/1, जे. एन. सलाई, एक्कादुथंगल चेन्नई, तमில்நாடு -600032	BHT0033TN	58.47	29096	52.97
34	ताज क्लब हाउस, नंबर 2, क्लब हाऊस रोड, अन्ना सलाई, चेन्नई, तमில்நாடு - 600016	BHT0034TN	58.47	18622	52.97
35	ट्राइडेंट होटल बांद्रा कुला, सी 56, जी-ब्लॉक, बांद्राकुला कॉमलेक्स, बांद्रा ईस्ट, मुंबई, महाराष्ट्र -4000 98	BHT0035DL	62.62	46720	56.31
36	दि ओबेराय ग्रैंड, 15, जवाहरलाल नेहरू रोड कोलकाता, पश्चिम बंगाल -700013	BHT0036WB	68.11	14844	60.65
37	केनिलवर्थ बीच रिझॉर्ट एण्ड स्पा, यूटोडा, पी.ओ. माजोडा, सल्सेटे, गोवा -403713	BHT0037GA	95.99	12000	81.17

VIII. पेट्रोरसायन

क्रम सं.	अभिहित उपभोक्ता		आधारभूत वर्ष 2016-17 के लिए उत्पाद की प्रति यूनिट के समतुल्य तेल के मीटरी टन (टीओई) में ऊर्जा खपत प्रमाण और मानक	लक्षित वर्ष 2020-2021 के लिए उत्पाद के प्रति यूनिट समतुल्य तेल के मीटरी टन (टीओई) ऊर्जा खपत प्रमाण और मानक

(1)	(2)		(3)	(4)	
	नाम, पता और राज्य	पंजीकरण सं.	विशिष्ट ऊर्जा खपत (उत्पाद का टीओई/टन)	कुल समतुल्य उत्पादन (एमटी)	विशिष्ट ऊर्जा खपत (उत्पाद का टीओई/टन)
1	इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड पानीपत रिफाइनरी एंड पेट्रोकेमिकल कॉम्प्लेक्स, पी.ओ. पानीपत रिफाइनरी, पानीपत-132140	PC0001HR	0.5044	1768017	0.4737
2	हल्दिया पेट्रोकेमिकल्स लिमिटेड, पी.ओ. बॉक्स नं. -12, पी.ओ. दुर्गचाक, हल्दिया, जिला पुरबामेदनीपुर, पश्चिम बंगाल-721602	PC0002WB	0.4666	1150824	0.4403
3	रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड, वडोदरा मैन्युफैक्चरिंग डिविजन पी.ओ.केमिकल्स जिला: वडोदरा, गुजरात - 391346	PC0003GJ	0.6156	406944	0.5699
4	रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड, हजीरा मैन्युफैक्चरिंग डिविजन गांव-मोरा, पोस्ट-भाथा, सूरत-हजीरा रोड, जिला-सूरत - 394510, गुजरात	PC0004GJ	0.4752	1737247	0.4480
5	गेल (इंडिया) लिमिटेड, पेट्रोकेमिकल कॉम्प्लेक्स, पी.ओ. पाटा जिला: औरेया-206241 उत्तर प्रदेश	PC0005UP	0.7853	604064	0.7384
6	रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड, नागोथेन मैन्युफैक्चरिंग डिवीजन, पी.ओ. नागोथेन, रायगढ़ जिला, महाराष्ट्र -402125	PC0006MH	0.6336	544993	0.6030

7	रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड, दाहेज मैन्युफैक्चरिंग डिविजन पी. ओ. - दाहेज, तालुक: वागरा, जिला: भरुच, गुजरात -392130	PC0007GJ	0.9449	376548	0.8770
8	ब्रह्मपुत्र क्रैकर एण्ड पॉलिमर लिमिटेड एडमिनिस्ट्रेटिव विलिंग, लेपेटकाटा, डिब्रूगढ़, असम -786006	PC0008AS	1.4229	99940	1.3375

2. उपर्युक्त सेक्टर - सारणी के स्तंभ (2) में निर्दिष्ट अभिहित उपभोक्ता लक्षित वर्ष 2020-21 द्वारा उक्त सेक्टर-सारणी के स्तंभ (4) में उनके नाम के सामने विनिर्दिष्ट ऊर्जा खपत प्रमाणों और मानकों का पालन करेंगे।

[फा.सं. 10/05/2018-EC]

राज पाल, आर्थिक सलाहकार

MINISTRY OF POWER
NOTIFICATION

New Delhi, the 28th March, 2018

S.O. 1409(E).—In exercise of the powers conferred by clauses (g) and (n) of section 14 of the Energy Conservation Act, 2001 (52 of 2001), the Central Government, in consultation with the Bureau of Energy Efficiency, hereby specifies in respect of the designated consumers mentioned in column (2) of the following Sector Table, the energy consumption norms and standards mentioned against the corresponding entry in column (4) of the said Sector Table as the energy consumption norms and standards for the period from 2018-19 to 2020-21 in relation to their current level of energy consumption, being the baseline energy consumption norms and standards mentioned in column (3) of the said Sector Table, established under the Energy Conservation (Energy Consumption Norms and Standards for Designated Consumers, Form, Time within which, and Manner of Preparation and Implementation of Scheme, Procedure for Issue of Energy Savings Certificates and Value of Per Metric Tonne of Oil Equivalent of Energy Consumed) Rules, 2012, namely:-

Sector Table

S. No.	Designated Consumer	Baseline energy consumption norms and standards in metric tonne of oil equivalent (TOE) per unit of product for the baseline year 2016-17	Energy consumption norms and standards in metric tonne of oil equivalent (TOE) per unit of equivalent product for target year 2020-21.
-----------	---------------------	---	--

(1)	(2)	(3)	(4)		
	Name, Address and State	Registration Number	Specific energy consumption (TOE/Tonne of equivalent product)	Equivalent Major Product Output (Tonne)	Specific energy consumption (TOE/Tonne of equivalent product)
I. Cement					
A. Only Clinkerization Plants					
1	Calcom Cement India Limited, 16 Kilo, Umrangshu, Jamuna Nagar, Dima Hasao (NC Hills) Assam-788931	CMT0127AS	0.0757	979367	0.0716
II. Chlor-Alkali					
1	Grasim Industries Limited, Chemical Division Karwar, Binaga, Karwar, Uttar Kannada- 581 307 Karnataka	CNA0026KA	0.2746	60147	0.2582
2	Orient Paper Mills - Caustic Soda Unit, Prop: Orient Paper & Industries Ltd. P.O. Amlai Paper Mills, Dist. Anuppur – 484117, Madhya Pradesh	CNA0027MP	0.8642	38913	0.8126
III. Iron and Steel					
1	Jindal Steel & Power Ltd Chhendipada Road, SH - 63, At/Po - Jindal Nagar, Angul, Odisha	INS0106OR	1.1669	682451	1.0972
2	Aloke Steels Industries Private Limited Budhakhap, Karma , Ramgarh, Jharkhand	INS0107JH	0.3507	73629	0.3367
3	Rashmi Ispat Limited Gajasimul, Jhargram, West Midnapore, West Bengal	INS0108WB	0.4524	83414	0.4291
4	Dhruvdesh Metasteel Pvt. Ltd. Survey No. 150-156, Hirebaganal Village, Ginigera, Koppal, Karnataka	INS0109KA	0.4555	71810	0.4319
5	Jairaj Ispat Ltd Sy. 67, 68 B Belagal Village, Ballari, Karnataka	INS0110KA	0.4723	73535	0.4469
6	Akshara Industries Ltd. SF No. 225/1C1, 225/1C2, EGUVARPALAYAM Village, Taluk Gummidi poondi, Tiruvallur, Tamil Nadu	INS0111TN	0.4729	63053	0.4474
7	JSW Projects Limited (earlier IST Steel and Power Limited) Ballari / Toranghallu / Yarabahalli, Ballari , Karanataka	INS0112KA	0.4902	102502	0.4628
8	Atibir Industries Co.Ltd. Manjhiladih Gadi, Srirampur, Giridih, Jharkhand 812005	INS0113JH	0.5142	53534	0.4841

9	Janki Corporation Ltd. Sidiginamola, Bellary, Karnataka	INS0114KA	0.5199	174583	0.4891
10	Shiavaly Ispat and Power Private Limited Kara, Guma Urla Road, Guma, Raipur, Chhattisgarh	INS0115CG	0.5237	89835	0.4924
11	Baba Akhila Sai Jyothi Industries Pvt. Ltd. Chikkabaganal Village, Kerkihalli, Koppal, Karnataka	INS0116KA	0.5330	53741	0.5006
12	Nilachal Iron & Power Ltd. Ratanpur, Kandra-Chandil Road,Kandra, Saraikela-Kharswan,Jharkhand	INS0117JH	0.6105	106855	0.5681
13	Sai Sponge (India) Private Limited Nawagon, Jhinkpani, West Singhbhum,Jharkhand	INS0118JH	0.7951	43356	0.7231
14	Ghankun Steels Pvt Ltd 78, Phase II, Industrial Growth Center, Siltara, Raipur, Chhattisgarh	INS0119CG	0.3937	78485	0.3776
15	Shyam Steel Manufacturing Ltd. (Formerly Sova Ispat Ltd.) Mejia, Bankura, West Bengal	INS0120WB	0.4513	177075	0.4302
16	Jharkhand Ispat Private Limited Hesla, Argada, Ramgarh, Jharkhand	INS0121JH	0.4773	76411	0.4537
17	Haldia Steels Pvt. Ltd. (Unit-II) Durgapur, Paschim Burdwan, West Bengal	INS0122WB	0.5024	80364	0.4762
18	Real Ispat & Power Ltd. Borjhara urla bendri road , Raipur, Chhattisgarh	INS0123CG	0.5451	111687	0.5143
19	Salasar Steel And Power Ltd. 13th KM Milestone, Ambikapur Road,Gerwani, Raigarh,Chhattisgarh	INS0124CG	0.6456	85432	0.6024
20	Bhagwati Power & Steel Ltd. Phase # 2, industrial Area, Siltara, Raipur, Chhattisgarh	INS0125CG	0.6661	68628	0.6201
21	Devi Iron And Power Private Limited village Tanda, Mohandi Road , Block Dharsiwa, Raipur, Chhattisgarh	INS0126CG	0.8184	43508	0.7490
22	Shree Nakoda Ispat Ltd Phase - II,Industrial Growth Centre Siltara, Dharsiwa,Raipur, Chhattisgarh	INS0127CG	0.4369	181633	0.4206
23	Super Smelters Limited Jamuria Industrial Estate, Ikra, Burdwan, West Bengal	INS0128WB	0.4929	299238	0.4721
24	HRG Alloys and Steels Pvt. Ltd Survey No. 12 & part of 14, Hirekasankandi Village, Koppal,	INS0129KA	0.5296	131615	0.5056

	Karnataka				
25	Jai Balaji Industries Limited G-1, Mangalpur Industrial Complex, Baktarnagar, West Burdwan, West Bengal	INS0130WB	0.5367	127261	0.5120
26	Noble Tech Industries Pvt Ltd 14/2 A2 Melpakkam Village, Uthiramerur Taluk, Kaliyampoondi, Kancheepuram, Tamilnadu	INS0131TN	0.5693	99971	0.5416
27	Gagan Ferrotech Limited Jamuria Industrial Estate, Ikra, Burdwan, West Bengal	INS0132WB	0.6500	198730	0.6138
28	Topworth Urja & Metals Ltd. Village Heti, Mouza Ukkarwahi, Post Udasa, Tahsil - Umred, District - Nagpur, Maharashtra	INS0133MH	0.7828	76820	0.7304
29	Steel Exchange India Limited Sreeramouram, R.G Peta Post, Vizianagaram, Andhra Pradesh	INS0134AP	0.8241	203741	0.7659
30	Maa Mahamaya Industries Limited R.G.Peta Village, L.Kota Mandalam, Malliveedu, Vizianagaram, Andhra Pradesh	INS0135AP	0.9927	124606	0.9083
31	Cauvery Iron & Steel (India) Ltd Sy No 650A to 656A, Khajapur Village, Medak, Telangana	INS0136TS	1.0158	73535	0.9274
32	Maithan Alloys Limited A6, E.P.I.P, Rajabagan, Byrnihat, RI-Bhoi, Meghalaya	INS0137ML	1.9365	25798	1.8209
33	Adhunik Metaliks Limited Chadrihariharpur, Kuarmunda, Sundergarh, Odisha	INS0138OR	0.5318	328252	0.5003
34	Monnet Ispat & Energy Limited Naharpali, Raigarh, Chhattisgarh	INS0139CG	0.5404	455428	0.5079
35	OCL Iron and Steel limited Lamloj, Rajgangpur, Garvana, Sundargarh, Odisha	INS0140OR	0.6576	141032	0.6128

IV. Pulp and Paper

1	Khanna Paper Mills Limited, NH-3 Bye Pass, Opp. Metro Cash & Carry, Amritsar – 143001, Punjab	PNP0037PB	0.3038	406220	0.2857
2	N R Agarwal Industries Limited, Unit V, Survey No. 69/1/p3, 72/p3, 92/p2, 93/p2, 94/p1, Sarigram Kale Road, Village: Angam & Sarigram, Valsad, PIN – 396155, Gujarat	PNP0038GJ	0.4443	91819	0.4178

V. Textile					
1	Digjam Limited, Aerodrome Road, Khodiyan Colony, Jamnagar, Gujarat , 361006	TXT00139GJ	5.2275	752	4.9154
2	Etco Denim Private Limited, Vijayapur, KIADB stage II, Aliyabad Industrial Area, Vijayapur, Karnataka, 586104.	TXT00140KA	0.6533	18396	0.6143
3	Grasim Industries Limited, Viscose Staple Fibre Division, Plot No.1 GIDC, Vilayat Industrial Estate, P.O.Vilayat, Taluka Vagra, Bharuch, Gujarat, 392 012.	TXT00141GJ	0.6537	163550	0.6147
4	Sangam (India) Limited, Spining Unit-II, Village Sareri, 91 KM Stone,N.H.No.79, Bhilwara, Rajasthan, 311024.	TXT00142RJ	1.7493	19844	1.6449
5	Sangam (India) Limited, Spinning Unit-I, Bhilwara, Rajasthan, 311001.	TXT00143RJ	1.2606	12281	1.1853
6	Donear Industries Ltd, Village-Jolwa, Tal-Palsana, Dist-Surat, Gujarat, 394304.	TXT00144GJ	1.7612	10390	1.6561
7	Grasim Industries Limited, Viscose Staple Fibre Division, Birlagram, Nagda, Ujjain, Madhya Pradesh, 456331.	TXT00145MP	0.7828	192220	0.7361

VI. Thermal Power Plant

Sr. No.	Designated Consumer	Baseline Energy Consumption Norms & Standards in kcal per unit of net electricity produced for the baseline year		Energy Consumption Norms & Standards in kcal per unit of net electricity produced for the target year	
		(1)	(2)	(3)	(4)
	Name, Address And State	Registration No.	Net Heat Rate (kcal/kWh)	Net Product Output (Million Units)	Net Heat Rate (kcal/kWh)
1	Hinduja National Power Corporation Limited, Palavalasa Village, T. Devada Post, Pedagantyada Mandal, Steel Plant (Sub Office), Visakhapatnam, Visakhapatnam , Andhra Pradesh - 530031	TPP0204AP	2676.23	2722	2641.54

2	Sembcorp Gayatri Power Limited, Ananthavaram Village, Varkavipudi Panchyat, Tp Gudur Mandal, Spsr Nellore, Andhra Pradesh - 524344	TPP0205AP	2483.79	1556	2450.80
3	Sri Damodaram Sanjeevaiah Thermal Power Station, Nelatur(Post), Muthukur(Mandal), Spsr Nellore, Andhra Pradesh, 524347	TPP0206AP	2740.41	6148	2613.35
4	Bongaigaon Thermal Power Project, Ntpc Limited., Salakati, Kokrajhar, Assam, Pin - 783369	TPP0207AS	2631.52	1511	2619.03
5	Maruti Clean Coal And Power Limited, Bandhakhar, Korba, Chhattisgarh, Bandhakar, Korba, Chhattisgarh - 495449	TPP0208CG	2780.81	1282	2752.70
6	SV Power Private Limited, Renki, Korba, Chhattisgarh, Pin-495446	TPP0209CG	3599.97	255	3530.59
7	TRN Energy Private Limited, Bhengari, Nawapara (Tenda), Raigarh, Chhattisgarh - 496111	TPP0210CG	2773.41	607	2680.99
8	MB Power (MP) Limited, Village: Laharpur, PO: Jaithari, Anuppur, Madhya Pradesh-484340	TPP0211MP	2820.69	3370	2739.94
9	Sasan Power Limited,Village-Sidhikhurd,Post-Tiyara, Waidhan, Singrauli, Madhya Pradesh, 486886	TPP0212MP	2405.17	27672	2396.38
10	Dhariwal Infrastructure Limited, Tadali, Chandrapur, Maharashtra, Pin - 442406	TPP0213MH	2831.71	704	2752.10
11	Vidarbha Industries Power Limited, Plot No. D-3, Midc Butibori Industrial Area, Butibori, Nagpur, Maharashtra, Pin-441122	TPP0214MH	2565.56	3450	2565.56
12	GVK Goindwalsahib Thermal Power Plant, Goindwalsahib, Tarn-Taran, Punjab, Pin - 143422	TPP0215PB	2711.09	204	2653.92
13	OPG Power Generation Pvt Ltd, Opg Nagar, Madharpakkam Road, Gummidi poondi, Thiruvallur , Tamil Nadu, Pin-601 201	TPP0216TN	3081.83	2112	3008.34
14	Singareni Thermal Power Plant (2 X 600 MW), Pegadapally, Mancherial, Telangana, Pin-504216	TPP0217TS	2552.96	3303	2520.84

15	ONGC Tripura Power Company Limited, OTPC, Palatana, Kakraban Road, Gomati, Tripura, Pin - 799116	TPP0218TR	1698.93	3994	1692.49
16	Prayagraj Thermal Power Plant (3 X 660 Mw), Bara, Allahabad, Uttar Pradesh, Pin - 212107	TPP0219UP	2668.59	4051	2587.63
17	Raghunathpur Thermal Power Station, Damodar Valley Corporation, RTPS-DVC Dumdumi, Raghunathpur, Purulia, West Bengal, Pin - 723133	TPP0220WB	2771.34	1834	2706.45

VII. Commercial Buildings (Hotels)

S. No.	Designated Consumer		Baseline energy consumption norms and standards in metric tonne of oil equivalent (TOE) per 1000 square meter of area for the baseline year	Energy consumption norms and standards in metric tonne of oil equivalent (TOE) per 1000 square meter of area for target year	
(1)	(2)		(3)	(4)	
	Name, Address and State	Registration No	Specification Energy Consumption (toe/ 1000 sqm)	Area (sqm)	Target Specific Energy Consumption (toe/ 1000 sqm)
1	The Leela Palace, 23, Airport Road, Bengaluru, Karnataka- 560052	BHT0001KN	17.22	82976	16.74
2	The Ashok Hotel, 50-B, Chanakyapuri, New Delhi - 110021	BHT0002DL	19.78	77911	19.15
3	The Leela Palace, Diplomatic Enclave, Chanakya Puri New Delhi- 110023	BHT0003DL	21.50	61727	20.76
4	Marriott Executive Apartments and Renaissance mumbai hotel and convention No 2 & 3B, Near Chinmayanand Ashram, Powai, Mumbai, Maharashtra- 400087	BHT0004MH	21.52	81319	20.77
5	Hyatt Regency, No.365, Anna Salai, Teynampet Chennai, Tamil Nadu-600018	BHT0005TN	22.91	64886	22.06

6	The LaLiT, Mumbai, Sahar Airport Road Andheri , Mumbai, Maharashtra- 400059	BHT0006MH	24.00	70000	23.07
7	The Taj Mahal Palace Hotel, Apollo Bunder, Colaba Mumbai, Maharashtra- 400001	BHT0007MH	26.63	69904	25.49
8	The Oberoi Hotel, 443, Udyog Vihar Phase V, Sector 19, Gurugram, Haryana- 122016	BHT0008HR	27.06	67680	25.88
9	Taj Palace Hotel 2, Sardar Patel Marg, Diplomatic Enclave New Delhi-110021	BHT0009DL	27.13	54115	25.94
10	ITC Maratha, a Luxury Collection Hotel, Sahar, Andheri (E), Mumbai Maharashtra- 400099	BHT0010MH	27.62	59500	26.39
11	Taj krishna Hotel, Road No.1, Banjara Hills, Hyderabad, Telangana- 500034	BHT0011TN	28.18	35581	26.90
12	Vivanta By Taj - Yeshwantpur, 2275, Tumkur Road, Yeshwanthpur, Bengaluru, Karnataka 560022	BHT0012KN	28.57	44676	27.25
13	ITC Sonar, JBS Haldane Avenue, Kolkata, West Bengal- 700046	BHT0013WB	29.26	38954	27.89
14	ITC Grand Chola Hotel, No.63, Mount Road, Guindy, Chennai, Tamil Nadu- 600032	BHT0014TN	29.97	96739	28.53
15	ITC Grand Central, 287, Dr Babasaheb Ambedkar Road, Parel, Mumbai, Maharashtra- 400012	BHT0015MH	30.05	41606	28.60
16	Crowne plaza, 132, T.T.K Road, Chennai, Tamil Nadu- 600018	BHT0016TN	30.10	36278	28.64
17	The Leela, Mabor, Cavelossim, Salcette, Goa-403731	BHT0017GA	31.15	37208	29.59
18	JW Marriott Hotel, Asset Area 4, Hospitality District, Near IGI Airport, Delhi Aerocity New Delhi- 110037	BHT0018DL	32.08	53635	30.43

19	Oberoi Trident Towers, NARIMAN POINT Mumbai, Maharashtra- 400021	BHT0019MH	32.80	75409	31.07
20	Taj Bengal, 34-B, Belvedere Road, Alipore Kolkata, West Bengal- 700027	BHT0020WB	34.81	34043	32.86
21	Grand Hyatt, Off Western Express Highway, Santacruz, Mumbai, Maharashtra- 400055	BHT0021MH	35.42	94915	33.41
22	Le Meridien, Windsor Place, Janpath New Delhi- 110001	BHT0022DL	36.12	62841	34.02
23	The Leela Ambience Gurugram Hotel & Residences, Gurugram, Haryana	BHT0023HR	36.93	52700	34.74
24	The LaLiT, Barakhamba Avenue, Connaught Place, New Delhi-110001	BHT0024DL	37.24	50995	35.01
25	The Imperial, Janpath, New Delhi-110001	BHT0025DL	38.29	33994	35.93
26	JW Marriott Hotel, P.O. Box 8283 Juhu Tara Road, Mumbai, Maharashtra- 400049	BHT0026MH	41.62	45780	38.84
27	ITC Maurya, Diplomatic Enclave, New Delhi- 110021	BHT0027DL	42.05	36447	39.20
28	Radisson Blue Plaza, National Highway No.8 New Delhi-110037	BHT0028DL	42.33	32139	39.45
29	Hotel Sahara Star, Mumbai Airport Mumbai, Maharashtra- 400099	BHT0029MH	42.34	88700	39.46
30	Hyatt Regency, SAHAR AIRPORT ROAD ANDHERI E, Mumbai, Maharashtra- 400099	BHT0030MH	42.80	27107	39.85
31	Taj Mahal Hotel, 2, Sardar Patel Marg, Diplomatic Enclave New Delhi-110021	BHT0031DL	46.85	32451	43.32

32	Park Hyatt Goa Resort and Spa Arossim Beach, Cansaulim South Goa, Goa-403712	BHT0032GA	51.00	26812	46.82
33	Hilton 124/1, J.N.Salai, Ekkaduthangal Chennai, Tamil Nadu-600032	BHT0033TN	58.47	29096	52.97
34	Taj Club House, No.2, Club House Road, Anna Salai, Chennai, Tamil Nadu-600016	BHT0034TN	58.47	18622	52.97
35	Trident Hotel Bandra Kurla, C-56,G-Block, Bandra Kurla Comlex, Bandra E, Mumbai, Maharashtra-400098	BHT0035DL	62.62	46720	56.31
36	The Oberoi Grand, 15, Jawaharlal Nehru Road Kolkata, West Bengal-700013	BHT0036WB	68.11	14844	60.65
37	Kenilworth Beach Resort & Spa, Utorda, P.O. Majorda, Salcete, Goa-403713	BHT0037GA	95.99	12000	81.17

VIII. Petrochemical

S. N. o.	Designated consumer	Registration No.	Energy consumption norms and standards in metric tonne of oil equivalent (TOE) per unit of product for baseline year 2016-2017		Energy consumption norms and standards in metric tonne of oil equivalent (TOE) per unit of product for target year 2020-2021
			(1)	(2)	
	Name, Address and State	Registration No.	Specific energy consumption (TOE/tonne of product)	Total Equivalent Production (MT)	Specific energy Consumption (TOE/tonne of product)
1	Indian Oil Corporation Limited Panipat Refinery & Petrochemical Complex, PO: Panipat Refinery, Panipat-132140	PC0001HR	0.5044	1768017	0.4737
2	Haldia Petrochemicals Limited PO Box No-12 PO Durgachak, Haldia, Distt. Purba Mednipur, West Bengal-721602	PC0002WB	0.4666	1150824	0.4403
3	Reliance Industries Ltd., Vadodara Manufacturing Division P.O. Petrochemicals Distt: Vadodara, Gujarat-	PC0003GJ	0.6156	406944	0.5699

	391346				
4	Reliance Industries Limited, Hazira Manufacturing Division Village-Mora, Post-Bhatha, Surat-Hazira Road, Dist-Surat-394510, Gujarat	PC0004GJ	0.4752	1737247	0.4480
5	GAIL (India) Limited Petrochemical Complex, P.O. Pata Distt. Auraiya-206241 Uttar Pradesh	PC0005UP	0.7853	604064	0.7384
6	Reliance Industries Limited, Nagothane Manufacturing Division, P.O. Nagothane, Raigad District, Maharashtra-402125.	PC0006MH	0.6336	544993	0.6030
7	Reliance Industries Ltd., Dahej Manufacturing Division P.O- Dahej, Ta: Vagra, Distt: Bharuch, Gujarat-392130	PC0007GJ	0.9449	376548	0.8770
8	Brahmaputra Cracker and Polymer Limited Administrative Building, Lepetkata, Dibrugarh, Assam-786006	PC0008AS	1.4229	99940	1.3375

2. The Designated Consumers referred to in column (2) of the Sector Table above shall comply with the energy consumption norms and standards specified against their names in column (4) of the said Sector Table by the target year 2020-21.

[F. No. 10/05/2018-EC]

RAJ PAL, Economic Advisor